

青岛丰光精密机械股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	230,507,715.47	251,656,784.15	-8.40%
归属于上市公司股东的净利润	35,549,801.51	73,184,443.43	-51.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,459,227.48	26,915,408.48	-1.69%
基本每股收益	0.27	0.56	-51.79%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	8.65%	20.53%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	6.44%	7.55%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	533,621,421.39	503,116,333.45	6.06%
归属于上市公司股东的所有者权益	428,663,688.39	393,089,797.30	9.05%

股本	131,581,378.00	131,581,378.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产	3.26	2.99	9.03%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 23,050.77 万元，同比减少 8.4%；归属于上市公司股东的净利润预计为 3,554.98 万元，同比减少 51.42%；基本每股收益预计为 0.27 元，同比减少 51.79%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 2,645.92 万元，同比减少 1.69%；报告期末，公司总资产预计为 53,362.14 万元，同比增长 6.06%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 42,866.37 万元，同比增长 9.05%。

（二）业绩变动的主要原因

1、本期净利润减少的主要原因是：

- （1）上年同期收到公司二工厂拆迁补偿款总额 4,412.17 万元。
- （2）受经济下行的影响，市场需求未达预期，客户订单略有减少。

2、本期基本每股收益减少的主要原因是：

报告期内，公司净利润较上年同期减少，公司股本较上年同期未有变化。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，请投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

青岛丰光精密机械股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 23 日